

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIRESO – PARÁ

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER O CENTRO DE FISIOTERAPIA INTENSIVA DE ABEL FIGUEIREDO.

TABELA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA LEVE.	ACTE	08	UND	R\$ 56,10	R\$ 448,80
02	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA MÉDIA.	ACTE	08	UND	R\$ 83,50	R\$ 668,00
03	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA FORTE.	ACTE	08	UND	R\$ 91,20	R\$ 729,60
04	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X5 CM.	NEURODIN / IBRAMED	30	UND	R\$ 8,60	R\$ 258,00
05	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X10 CM.	NEURODIN / IBRAMED	30	UND	R\$ 17,15	R\$ 514,50
06	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 7,5X13 CM.	NEURODIN / IBRAMED	30	UND	R\$ 53,25	R\$ 1.597,50
07	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X9 CM.	NEURODIN / IBRAMED	30	UND	R\$ 18,76	R\$ 562,80
08	CUNHA DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA 50X50X30 CM.	HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 415,00	R\$ 415,00
09	ROLO DE POSICIONAMENTO PARA FISIOTERAPIA	ACTE	01	UND	R\$ 152,30	R\$ 152,30
10	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	MOR	02	UND	R\$ 52,30	R\$ 104,60
11	KIT DE EXTENSOR PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES	FISIOLIGHT	02	UND	R\$ 105,00	R\$ 210,00
12	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE MÉDIA	ACTE	01	UND	R\$ 36,90	R\$ 36,90
13	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE FORTE	ACTE	01	UND	R\$ 44,20	R\$ 44,20
14	BOLAS DE ESPUMA EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	ACTE	05	UND	R\$ 22,90	R\$ 114,50
15	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA	ACTE	01	UND	R\$ 132,60	R\$ 132,60
16	MINI BAND 3 UNIDADES – 3 NIVEIS DE RESISTÊNCIA	ACTE	05	UND	R\$ 91,50	R\$ 457,50
17	APARELHO PORTATIL DE TENS, FES E BURST 2 CANAIS	NEURODIN / IBRAMED	04	UND	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
18	SONOPULSE II- APARELHO DE TERAPIA COMBINADA 4X1	NEURODIN / IBRAMED	01	UND	R\$ 4.152,00	R\$ 4.152,00
19	LASERPULSE – LASER TERAPEUTICO	NEURODIN / IBRAMED	01	UND	R\$ 3.689,00	R\$ 3.689,00
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA	ACTE	01	UND	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
21	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	ACTE	01	UND	R\$ 3.589,00	R\$ 3.589,00
22	DIVÃ BAIXO TABLADO	ACTE	01	UND	R\$ 2.651,00	R\$ 2.651,00
23	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	ACTE	01	UND	R\$ 702,00	R\$ 702,00

TOTAL GERAL

R\$ 26.535,80

A) o prazo de validade desta proposta e de:

60 DIAS

B) as condições de pagamento são:

30 DIAS

C) todos os componentes de despesas de qualquer natureza custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão de contrato a ser assinado, encontram-se incluso nos preços ofertados.

D) o prazo de entrega / exceção do objeto licitado e de

10 DIAS


Paramed Distr Medicamentos EPP Ltda
CNPJ: 16.647.278/0001-95

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- EPP
CNPJ: 16.647.278/0001-95 I.E: 15.381.196-0
Passagem Comendador Pinho nº90 - Sacramento - Cep: 66.083-200
Fone(91) 3254-6701 Email: paramed.1@hotmail.com



ORTOMÉDICA

PRODUTOS ORTOPÉDICOS, ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME

CNPJ: 14.229.621.0001-56

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO - PA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABEL FIGUEIREDO - PA

PROPONETE: ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CPNJ Sob nº 14.229.621.0001-56 e Inscrição Estadual: 15.456.062-6, Sediada na Avenida Nagib Mutran nº 448, Bairro: Cidade Nova, CEP: 68.501-570 Fone: (94) 3323-2427/99279-2497, Cidade: Marabá - Pará, Dados Bancários: Agência: 0804, Conta Corrente: 91162-1 Número do Banco: 748, SICREDI, E-mail: augusto@ortomedicamba.com.br/vendas@ortomedicamba.com.br, através do Proprietário Carlos Augusto Barros Nogueira, inscrito no CPF nº 668.119.962-34 e RG nº 3234058 SSP-PA, Administrador, Casado, residente e domiciliado na Rua Nossa Senhora da Conceição nº 351 - Liberdade - CEP: 68.501-270 - Fone: (94) 99279-2497 E-mail: augusto@ortomedicamba.com.br, Cidade: Marabá - Pará. Apresenta Proposta comercial para a Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo- PA.

TABELA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA LEVE.	HIDROLIGHT	08	UND	R\$ 49,99	R\$ 399,92
02	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA MÉDIA.	HIDROLIGHT	08	UND	R\$ 79,99	R\$ 639,92
03	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA FORTE.	HIDROLIGHT	08	UND	R\$ 85,99	R\$ 687,92
04	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X5 CM.	RAIULEKO	30	UND	R\$ 7,50	R\$ 225,00
05	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X10 CM.	MS FÍSIO	30	UND	R\$ 15,00	R\$ 450,00
06	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 7,5X13 CM.	ARKTUS	30	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
07	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X9 CM.	CARCI	30	UND	R\$ 17,00	R\$ 510,00
08	CUNHA DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA 50X50X30 CM.	ORTOMEDICA	01	UND	R\$ 413,99	R\$ 413,99
09	ROLO DE POSICIONAMENTO PARA FISIOTERAPIA	HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 149,99	R\$ 149,99
10	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	MOR	02	UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00
11	KIT DE EXTENSOR PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES	FÍSIO	02	UND	R\$ 99,99	R\$ 199,98
12	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE MÉDIA	ACT	01	UND	R\$ 35,99	R\$ 35,99
13	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE FORTE	ACT	01	UND	R\$ 40,99	R\$ 40,99
14	BOLAS DE ESPUMA EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	ACT	05	UND	R\$ 19,99	R\$ 99,95

☎ 94.99199-1231 ☎ 94.3323-2427

www.ortomedicamba.com.br | vendas@ortomedicamba.com.br |

Av. Nagib Mutran, 448 - CEP: 68501-570 - Cidade Nova - Marabá - PA



ORTOMÉDICA

PRODUTOS ORTOPÉDICOS, ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME

CNPJ: 14.229.621/0001-56

15	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA	ACT	01	UND	R\$ 129,99	R\$ 129,99
16	MINI BAND 3 UNIDADES – 3 NIVEIS DE RESISTÊNCIA	ACT	05	UND	R\$ 89,99	R\$ 449,95
17	APARELHO PORTATIL DE TENS, FES E BURST 2 CANAIS	NEURODYN	04	UND	R\$ 1.280,00	R\$ 5.120,00
18	SONOPULSE II- APARELHO DE TERAPIA COMBINADA 4X1	IBRAMED	01	UND	R\$ 3.998,00	R\$ 3.998,00
19	LASERPULSE – LASER TERAPEUTICO	IBRAMED	01	UND	R\$ 3.259,99	R\$ 3.259,99
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA	DREAM	01	UND	R\$ 1.292,36	R\$ 1.292,36
21	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	DREAM	01	UND	R\$ 3.129,99	R\$ 3.129,99
22	DIVÃ BAIXO TABLADO	ARKTUS	01	UND	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
23	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	CARCI	01	UND	R\$ 610,00	R\$ 610,00

VALOR GLOBAL R\$: 25.843,93 (VINTE E CINCO MIL REAIS OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS REAIS).

Validade da Proposta: 60 dias

Pagamento: 30 dias

Dados Bancários: SICREDI

Agência: 0804,

Conta Corrente: 91162-1

Número do Banco: 748

Responsável pela assinatura do contrato: Carlos Augusto Barros Nogueira, Inscrição no CPF nº 668.119.962-34 e RG: 3234058 SSP-PA, E-mail: augusto@ortomedicamba.com.br, Fone: (94) 99279-2497, domiciliado na Rua Nossa Senhora da Conceição nº 351 - Liberdade - CEP: 68501-270 Marabá - Pará.

Marabá - Pará, 19 de julho de 2022.

CARLOS AUGUSTO
BARROS
NOGUEIRA:668119962
34

Assinado de forma digital por
CARLOS AUGUSTO BARROS
NOGUEIRA:66811996234
Dados: 2022.07.19 10:45:05
-03'00'

CARLOS AUGUSTO BARROS NOGUEIRA
SÓCIO ADMINISTRADOR
Ortomédica D.P.O.H LTDA
CNPJ: 14.229.621.0001-56
Fones: (94) 3323-2427/98156-7575
E-mail: augusto@ortomedicamba.com.br
Site: www.ortomedicamba.com.br

☎ 94.99199-1231 📞 94.3323-2427

| www.ortomedicamba.com.br | vendas@ortomedicamba.com.br |

Av. Nagib Mutran, 448 - CEP: 60501-570 - Cidade Nova - Marabá-PA

PROPOSTA DE PREÇOS

Ref:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABEL FIGUEIREDO

MARABÁ, 19 DE JULHO DE 2022.

A empresa **PASSAMANI TOSO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **21.743.518/0001-95**, sediada na Avenida Boa Esperança, nº 266 – LARANJEIRAS – CEP: 68.501-170 Fone: (94) 99181-3821, Marabá-Pará, apresenta proposta de preços para a Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, Estado do Pará.

PRODUTOS ORÇADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA LEVE. MARCA: HIDROLIGHT	08	UND	R\$ 56,30	R\$ 450,40
02	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA MÉDIA. MARCA: HIDROLIGHT	08	UND	R\$ 82,93	R\$ 663,44
03	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERAPIA 1.5 MT, RESISTÊNCIA FORTE. MARCA: HIDROLIGHT	08	UND	R\$ 97,89	R\$ 783,12
04	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X5 CM. MARCA: ARKTUS	30	UND	R\$ 7,50	R\$ 329,70
05	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X10 CM. MARCA: ARKTUS	30	UND	R\$ 19,23	R\$ 576,90
06	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 7,5X13 CM. MARCA: ARKTUS	30	UND	R\$ 62,82	R\$ 1.884,60
07	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X9 CM. MARCA: ARKTUS	30	UND	R\$ 21,25	R\$ 637,50
08	CUNHA DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA 50X50X30 CM. MARCA: HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 490,00	R\$ 490,00
09	ROLO DE POSICIONAMENTO PARA FISIOTERAPIA MARCA: HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 192,71	R\$ 192,71
10	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE MARCA:	02	UND	R\$ 60	R\$ 120,00

	HIDROLIGHT				
11	KIT DE EXTENSOR PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES MARCA: HIDROLIGHT	02	UND	R\$ 89,90	R\$ 179,80
12	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE MÉDIA MARCA: HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 36,00	R\$ 36,00
13	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE FORTE MARCA: HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 48,00	R\$ 48,00
14	BOLAS DE ESPUMA EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MARCA: HIDROLIGHT	05	UND	R\$ 25,00	R\$ 125,00
15	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA MARCA: HIDROLIGHT	01	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	MINI BAND 3 UNIDADES – 3 NIVEIS DE RESISTÊNCIA MARCA: HIDROLIGHT	05	UND	R\$ 95,00	R\$ 475,00
17	APARELHO PORTATIL DE TENS, FES E BURST 2 CANAIS MARCA: NEURODYN	04	UND	R\$ 1.285,00	R\$ 5.140,00
18	SONOPULSE II- APARELHO DE TERAPIA COMBINADA 4X1 MARCA: IBRAMED	01	UND	R\$ 4.930,00	R\$ 4.930,00
19	LASERPULSE – LASER TERAPEUTICO MARCA: IBRAMED	01	UND	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA MARCA: POLIMET	01	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
21	ESTEIRA ERGOMÉTRICA MARCA: POLIMET	01	UND	R\$ 4.325,00	R\$ 4.325,00
22	DIVÃ BAIXO TABLADO MARCA: SHOPFISIO	01	UND	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
23	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA MARCA: POLIMET	01	UND	R\$ 800,00	R\$ 800,00

TOTAL GLOBAL DE R\$ 32.332,47 (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

FRETE: INCLUSO

Entrega: até 30 dias

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: 748 - SISTEMA DE CRÉDITO COOPERATIVO -- SICREDI

Cooperativa (agência): 0804

Conta: 96921-2

Titular: PASSAMANI TOSO COMERCIO DE MEDICAMENTO

CHRISTIANO
PASSAMANI

TOSO:101370217
47

Assinado de forma digital
por CHRISTIANO
PASSAMANI

TOSO:10137021747
Dados: 2022.07.19

09:28:19 -03'00'

~~CHRISTIANO PASSAMANI TOSO~~

PASSAMANI CO. DE MED.

CNPJ: 21.743.518.0001-95

CPF: 101.370.217-47

EMAIL: drogazan01@gmail.com



Hiperfar

MATERIAS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

RESPONSÁVEL:

NOME: NATANAEL COPEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE:

NOME: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA 139 DQ32 LOTE 07

BAIRRO: CIDADE: Parauapebas – PA

CNPJ: 36.028.477/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25897	FAIXA ELÁSTICA P/FISIOTERAPIA RESISTENCIA LEVE TAMANHO 1,5 COMPRIMENTO	ARKTUS	8,000	UNIDADE	22,630	R\$ 181,04
25898	FAIXA ELÁSTICA P/FISIOTERAPIA RESISTENCIA MÉDIA TAMANHO 1,5 COMPRIMENTO	ARKTUS	8,000	UNIDADE	24,760	R\$ 198,08
25896	FAIXA ELÁSTICAS P/FISIOTERAPIA RESISTENCIA FORTE TAMANHO 1,5 COMPRIMENTO	ARKTUS	8,000	UNIDADE	31,540	R\$ 252,32
25887	ELETRODO PARA TENS AUTO ADESIVO QUADRADO 5 X 5 CM	CARCI	30,000	UNIDADE	50,290	R\$ 1.508,70
25886	ELETRODO PARA TENS AUTO ADESIVO QUADRADO 5X10 CM.	ARKTUS	30,000	UNIDADE	69,110	R\$ 2.073,30
25888	ELETRODO PARA TENS AUTO ADESIVO QUADRADO 7,5X13 CM.	ARKTUS	30,000	UNIDADE	70,390	R\$ 2.111,70
26613	ELETRODO PARA TENS AUTOADESIVO QUADRADO 5X9 CM.	CARCI	30,000	UNIDADE	71,720	R\$ 2.151,60

CNPJ:36.028.477/0001-22 | Inscrição Municipal: 31171 | Inscrição Estadual: 15.677.074-1

(94) 3346-3115

Rua 139, Qd 32, Lt. 07, Beira Rio 2 – Parauapebas/PA



Hiperfar

MATERIAS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.

26614	CUNHA DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA 50X50X30 CM.	CARCI	1,000	UNIDADE	278,700	R\$	278,70
26615	ROLO DE POSICIONAMENTO PARA FISIOTERAPIA	ARKTUS	1,000	UNIDADE	554,610	R\$	554,61
26616	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	BIOLAND	2,000	UNIDADE	84,430	R\$	168,86
26617	KIT DE EXTENSOR PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES	ACTE	2,000	UNIDADE	73,270	R\$	146,54
26618	EXCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADES MÉDIA.	ARKTUS	1,000	UNIDADE	158,800	R\$	158,80
26619	EXCITADOR DE MÃOS E DEDOS INTENSIDADE FORTE	ARKTUS	1,000	UNIDADE	176,110	R\$	176,11
26620	BOLAS DE ESPUMA EXCITADOR DE MÃOS E DEDOS.	VILLAGE	5,000	UNIDADE	49,130	R\$	245,65
26621	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA.	ARKTUS	1,000	UNIDADE	222,740	R\$	222,74
26622	MINI BAND 3 UNIDADES-3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA	ARKTUS	5,000	UNIDADE	56,720	R\$	283,60
26623	APARELHO PORTÁTIL DE TENS, FES E BURST 2 CANAIS.	IBRAMED	4,000	UNIDADE	1238,660	R\$	4.954,64
26624	SONOPULSE II-APARELHO DE TERAPIA COMBINADA 4X1	IBRAMED	1,000	UNIDADE	3676,370	R\$	3.676,37
26625	LASERPULSE-LASER TERAPÊUTICO	IBRAMED	1,000	UNIDADE	4412,940	R\$	4.412,94
26626	BICICLETA ERGOMÉTRICA	ARKTUS	1,000	UNIDADE	2249,220	R\$	2.249,22
26627	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	ARKTUS	1,000	UNIDADE	11761,640	R\$	11.761,64
26628	DIVAN BAIXO TABLADO-FISIOTERAPIA	ARKTUS	1,000	UNIDADE	1797,970	R\$	1.797,97
26629	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	CARCI	1,000	UNIDADE	330,220	R\$	330,22
Total :						R\$	39.895,35

Condições de pagamento :	Ate 30 dias
Prazo de entrega :	Ate 15 dias
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Trinta e nove mil oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos

Data : Parauapebas, 18 de Julho de 2022

CNPJ:36.028.477/0001-22 | Inscrição Municipal: 31171 | Inscrição Estadual: 15.677.074-1

(94) 3346-3115

Rua 139, Qd 32, Lt. 07, Beira Rio 2 – Parauapebas/PA



Hiperfar

MATERIAS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.

SIDNEY BRASIL
DA SILVA

JUNIOR:52717895
604

Assinado de forma digital
por SIDNEY BRASIL DA
SILVA

JUNIOR:52717895604

Dados: 2022.07.18

16:25:39 -03'00'

carimbo e assinatura

Hiperfar

MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ:36.028.477/0001-22 | Inscrição Municipal: 31171 | Inscrição Estadual: 15.677.074-1

(94) 3346-3115

Rua 139, Qd 32, Lt. 07, Beira Rio 2 – Parauapebas/PA